

NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 228 z 22 listopada opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 14 listopada 2005 r. **w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy – Prawo geologiczne i górnicze** (poz. 1947).
- W DzU nr 220 z 2 listopada opublikowano: ● rozporządzenie prezesa RM z 31 października 2005 r. **w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra transportu i budownictwa** (poz. 1900); ● rozporządzenie RM z 31 października 2005 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Ministerstwa Infrastruktury** (poz. 1884); oba weszły w życie 2 listopada.
- W DzU nr 219 z 31 października opublikowano rozporządzenie ministra infrastruktury z 26 października 2005 r. **w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej FGZiK** (poz. 1865), weszło w życie 15 listopada.
- W DzU nr 217 z 31 października opublikowano rozporządzenie ministra nauki i informatyzacji z 19 października 2005 r. **w sprawie testów akceptacyjnych oraz badania oprogramowania interfejsowego i weryfikacji tego badania** (poz. 1836), weszło w życie 15 listopada.
- W DzU nr 215 z 31 października opublikowano rozporządzenie ministra obrony narodowej z 19 października 2005 r. **w sprawie szczegółowych zadań pełnomocników ochrony oraz szczególnych wymagań w zakresie ochrony fizycznej informacji niejawnych w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi obrony narodowej lub przez niego nadzorowanych** (poz. 1821), weszło w życie 1 grudnia.
- W DzU nr 214 z 28 października opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów z 25 października 2005 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy publicznej na inwestycje służące dostosowaniu do wymogów najlepszych dostępnych technik** (poz. 1791), weszło w życie 12 listopada.
- W DzU nr 212 z 28 października opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów z 11 października 2005 r. **w sprawie minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych** (poz. 1766), weszło w życie 12 listopada.
- W DzU nr 208 z 25 października opublikowano rozporządzenie Rady Ministrów z 18 października 2005 r. **w sprawie organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych** (poz. 1741), weszło w życie 9 listopada.
- W DzU nr 206 z 21 października opublikowano rozporządzenia Rady Ministrów z 5 października 2005 r.: ● **zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego** (poz. 1706), ● **zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS)** (poz. 1705); oba weszły w życie 1 stycznia 2006 r.
- W DzU nr 203 z 17 października opublikowano: ● oświadczenie rządowe z 30 czerwca 2005 r. **w sprawie mocy obowiązującej Umowy między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką o zmianach przebiegu granicy państwowej i zatwierdzeniu dokumentacji granicznej, sporządzonej w Starej Lubowni 29 lipca 2002 r.** (poz. 1687); ● umowę sporządzoną w Starej Lubowni 29 lipca 2002 r. między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką **o zmianach przebiegu granicy państwowej i zatwierdzeniu dokumentacji granicznej** (poz. 1686).

OPRAC. AW

GOŚCIE Z MONGOLII

W Instytucie Geodezji i Kartografii w Warszawie 18 listopada gościła oficjalna delegacja Mongolskiej Akademii Nauk, której przewodniczył prezes prof. B. Chadraa. Pełni on jednocześnie funkcję doradcy prezydenta Mongolii. W spotkaniu uczestniczył również wiceprezes Polskiej



FOT. PAULINA JAKUBICKA

Akademii Nauk prof. Emil Nalborczyk. Celem wizyty było zapoznanie się z zakresem działalności Instytutu, a w szczególności z wykorzystaniem nowoczesnych technologii teledetekcyjnych w rolnictwie i ochronie środowiska. Omawiano możliwości i zakres współpracy pomiędzy IGiK-iem a Mongolską Akademią Nauk.

ADAM LINSENBARTH

REORGANIZACJE POMOGĄ?

Podczas spotkania zorganizowanego przez SGP (Warszawa, 15 listopada) w imieniu geodety Warszawy Tomasz Myśliński wystąpiła Maria Cichy – naczelnik Wydziału Geodezji Biura Geodezji i Katastru. Przedstawiła ona główne zmiany w organizacji władz geodezyjnych w stolicy, które następowały w ciągu ostatnich dwóch lat, podkreślając, że proces ten nadal trwa. Jedną z najważniejszych prowadzonych obecnie prac jest modernizacja egib w 8 stołecznych dzielnicach. Dla kolejnej przetarg będzie rozstrzygnięty wkrótce, a dla pozostałych 9 – będą ogłoszone na początku przyszłego roku. Aktualizowana jest również osnowa pozioma III klasy. Zdaniem pani naczelnik władze miasta zrozumiały w końcu znaczenie geodezji i zaczęły w nią więcej inwestować. W 2005 r. miasto przeznaczyło 4 mln zł głównie na modernizację egib, ale także na nalot fotogrametryczny w maju 2005 r., dzięki któremu powstanie ortofotomapa Warszawy. Z kolei geodeci uczestniczący w spotkaniu poruszali kwestie długich terminów oczekiwania w ODGiK, m.in. na wyniki kontroli wykonywanych przez inspektorów. Interesowali się również ochroną danych osobowych i znaków geodezyjnych.

PJ

PLANY W SPRAWIE PLANÓW

Wciąż odczuwalny jest brak nowej ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym. Jak zapewnił podczas spotkania z posłami z sejmowej Komisji Infrastruktury (23 listopada) nowy minister transportu i budownictwa Jerzy Polaczek, ma się to jednak zmienić. Rząd zamierza rychło podjąć prace nad nowelizacją ustawy oraz innych przepisów związanych z tymi zagadnieniami. Obecna ekipa rządowa deklaruje ścisłą współpracę ze stroną samorządową. Przypomnijmy, że zdecydowana większość gmin nie ma aktualnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (plany uchwalone przed 1 stycznia 1995 r. straciły ważność 1 stycznia 2004 r.) i posługuje się starymi planami uchwalonymi na podstawie ustawy z 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym. Poprzedni rząd starał się ten problem rozwiązać. Przygotował projekt ustawy zmuszający gminy do uchwalania nowych planów, jednak wzbudził on zdecydowany sprzeciw samorządowców (GEODETA 1/2005) i ustawy nie uchwalono.

AW